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Rola microRNA w funkcjonowaniu siatkówki
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Cząsteczki microRNA okazały się istotnymi regulatorami
ekspresji genowej w większości funkcji biologicznych. W ramach europejskiego badania
przeanalizowano rolę microRNA w funkcjonowaniu komórek siatkówki.

Przetwarzanie bodźców wzrokowych u kręgowców jest złożonym procesem wymagającym wielu
rodzajów komórek. Komórki dwubiegunowe są pośrednikami w tym procesie i mają położenie
postsynaptyczne względem fotoreceptorów i presynaptyczne względem komórek zwojowych.
Przetwarzają i przekazują sygnał świetlny otrzymany z pręcików i czopków. Coraz więcej dowodów
przemawia za istotną rolą funkcjonalnej ekspresji mikroRNA w dojrzałych fotoreceptorach
w pręcikach.

Głównym celem finansowanego przez UE projektu RBC MIRNA (The role of microRNAs in the retinal
bipolar cell) było przeanalizowanie roli microRNA w komórkach dwubiegunowych. W tym celu
naukowcy skupili się na genie ON-bipolar-cell-specific TrpM1, który depolaryzuje odpowiedzi ON
w komórkach dwubiegunowych. Ponadto przeanalizowano interakcję genu z microRNA miR-211.

Wyniki wskazały na bogatą ekspresję miR-211 w warstwie komórek dwubiegunowych siatkówki
w odpowiedzi na zmiany światła. W celu dalszej analizy tych rezultatów badacze utworzyli
transgeniczną mysz pozbawianą ważnego czynnika w biogenezie dojrzałych cząsteczek microRNA
w komórkach dwubiegunowych. Nie odnotowano jednak zmian w morfologii siatkówki, poziomach
ważnych białek siatkówkowych czy funkcji wizualnej. Sugeruje to istnienie alternatywnych ścieżek
produkcji miRNA w siatkówce.

Obniżenie ekspresji enzymu RNAse III o nazwie Dicer, istotnego dla całej produkcji microRNA, nie
spowodowało zmiany funkcji wizualnej transgenicznej myszy. Niemniej jednak analiza molekularna
komórek dwubiegunowych siatkówki u tych zwierząt wykazała obniżenie poziomu białka
synaptycznego SNAP-25 (Synaptosomal-Associated Protein, 25kDa) i synaptotagminy Syt1-1.

Ustalenia te wskazują na możliwą deregulację obrotu synaptycznego w synapsach komórek
dwubiegunowych ze względu na przerwaną biogenezę miRNA. Zrozumienie regulacji przekazywania
synaptycznego w przetwarzaniu bodźców wizualnych może mieć korzystny wpływ na leczenie
różnych chorób oczu.
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Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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